

کوتاه نوشت طرح‌های فرهنگی سال ۹۳

سازمان دانشجویان

مجری طرح: دفتر دانشکده علوم ریاضی

عنوان طرح: سیزتر از برگ

سرفصل فعالیت: دین و قرآن کتاب و کتابخوانی علم و اندیشه سیاست و اجتماع ادب و هنر محرومیت زدایی گردشگری علمی فرهنگی فوق برنامه

اهداف طرح :

افزایش آگاهی دانشجویان از نحوه زندگی معلولین و مطرح کردن توانایی های قشر معلول و الگوبرداری از آنها
ترویج کار خیر و نوع دوستی و تقویت روحیه کار گروهی و حمایت مالی و معنوی از معلولان

خلاصه طرح :

سوم دسامبر، از سوی سازمان ملل متحد به عنوان روز جهانی معلولان نامگذاری شده است. اعلام این روز از سوی مجمع عمومی سازمان ملل، به معنای ارج نهادن به تجارب و توانایی های انسانهایی است که با معلولیت های گوناگون دست و پنجه نرم میکنند. این روز، همچنین فرصتی برای جلب توجه دانشجویان و جامعه دانشگاهی به پدیده معلولیت و بررسی مشکلات انسان های معلول است. طبق تعریف سازمان جهانی بهداشت، معلولیت ایجاد اختلال در روابط بین فرد و محیط دانسته شده است. از نظر این سازمان، معلولان، بزرگترین اقلیت جهان محسوب می شوند، زیرا به طور متوسط ۱۰ درصد افراد هر جامعه ای را معلولین تشکیل می دهند. البته کوششهای چشمگیری برای آشنایی با مشکلات افراد معلول به منظور کمک به آنها صورت پذیرفته است. ضروری است ضمن برخورد احترام آمیز با معلولان، به آنان فرصت داده شود تا استعدادهای خلاق هنری و فکری خود را شکوفا سازند و آن را برای غنی سازی جامعه به کار گیرند. ایجاد شرایط مناسب و رعایت حقوق معلولان، تنها گوشه ای از ادای دین جامعه به این افراد به عنوان شهروندان جامعه است. معلولان، به حق، مصداق بارز حکمت و رحمت کردگارانند که چنانچه به حکمت برخی از توانشان کاسته شده است، به رحمت درهای بیشمار دیگری به توانمندی شان افزوده شده است.

با توجه به مقدمات فوق و ناظر بر اهداف مذکور، اعضای سازمان دانشجویان جهاددانشگاهی در دانشکده علوم ریاضی، بر آن شدند تا نمایشگاهی از هنرهای دستی معلولان در دانشکده علوم ریاضی جهت فروش، برگزار نمایند. بر این اساس با موسسه های توان بخشی شهید بهشتی، فتح المبین، سوم شعبان و تابان صحبت شد و آنها پیشنهاد همکاری را تحت شرایطی (گرفتن مجوز از سازمان بهزیستی، ارسال نامه مشارکت به هریک از موسسه ها) پذیرفتند. قرار بر این شد که نمایشگاه از تاریخ ۱۵ تا ۱۹ آذر ۹۳ در مکان دانشکده علوم ریاضی برگزار شود و اختتامیه این نمایشگاه در روز آخر با حضور بچه های معلول هنرمند و اجرای ماهنگ توسط ناشنویان و پخش کلیپ از نحوه زندگی و مشکلات و موفقیت های آنها در مکان سالن بزرگ نیا برگزار شود. در صورت عدم هماهنگی برای حضور بچه های معلول در اختتامیه، جمعی از دانشجویان به دیدار آنها می روند.